Ille siquidem per filium intelligi debere
generum, annotavit in margine;

locum hunc ad Bertoldum 2. Jari-
gensem applicans; sed falsam esse
hanc conjecturam vel solus auctor
Apologia pro Henrico IV. p. 219.

nos docet, de Bertoldi hujus
morte sic scribens: « Bertolf
filius Rudolphi Regis quondam
Saxonum in ipso juvenutatis
sua flore defunctus est.

W. Chronographus Saxo, Annales
Hildesh. Chron. August. qui omnes
obitum hujus Bertoldi, filii Ru-
dolphii Anti. Caesaris ad A. 1090.
ponunt.

Characterem Bertoldi
Otto Frising. Vita describit
Bertolfus. Strenuissimus
ac fortissimus fuisse tra-
ditur. Unde et adhuc ab
antiquioribus de ipso di-
citur, quod si quando
nuncius aliqua tristitia
ipso apportans, secundum
quod fieri assolet, hapi-
tare voluisset, dixerit,
dic, dic! scio enim
quod semper lata tristitia
vel tristitia procedunt
lata . . . Magnifica
vox et viro forti digna.
Elogium hoc scriptoris
Gibellinae partis, de Ber-
toldo, Guelficis partibus

(a) Gest. Friderici I. Imp. Lib. I. Cap. VI

semper addicto, non potest
esse suspectum.

Uxor ejus, ut superius
jam dixi (C) fuit Agnes,
filia Rudolphi Inevi, Anti-
Casaris, ex qua numerosam
recepit sobolem, ut Chro-
nicon Constantiense
apud Bistorium tradit.
De duobus filiis, Bertoldo
III. et Conrado, succes-
soribus ejus, sigillatim
agemus.

(C) Addi possunt testimonia Scriptorum.
Otto Frising. l. c. cap. vii. scribit.
Rudolphi filiam quendam ex nobi-
lissimis Regni optimatibus Bertolfus
nomine de castro Zerlingen habuit,
Genealogus Murensis haec tradit:
"Cuono Comes de Hirsfelden
genuit Rudolphum Regem, et ille
genuit Agnetem, Matrem Conradi
Ducis." Honorius 2 in bulla
privilegiorum Abbatia S. Petri in
hyla nigra d. 1126. Ducem Berchtoldum
"curiosa uxore Agnete et filiis commo-
morat ap. Schannat. Vir. dem. p. 162.

Rudolphum, Bertold II.
filium, qui in tenera aetate
obit, Monasterium San-
Petri Necrologium
memorat. (c)

Habuit materea Ber-
toldus 2. filiam Agnetem,
quam Gollutius (d) errans
constituit filiam Conradi.
At sororem eam Conradi
fuisse, testatur Guntherus.
Hanc Comes antiqua
veniens ab origine Regum

(c) Rudolphus hic cum patre suo Bertoldo
Monasterium S. Petri a. 1109. inuisit.
Idem cum matre sua Agnete et Conrado
fratre, Bertoldi patris exequiis, in mona-
sterio hoc celebratis, interfuit. In actis
hujus Monasterij haec leguntur: Cuius
(Bertoldi) corpore nondum terra commen-
dato, uxor eius Domina Agnes cum duobus
liberis, filij Dno Rudolphi & Conrado tale
pradium, quale uisa est habere in villa
quae dicitur Scalstatt etc.

(d) Memoires de la Republique
Séquanoise. Lib. V. Cap. . . .

Guillelmus quidam, puerum
 quem fama vocabat
 Popedus, quem conspicuus
 produxerat ortu Eron-
 radi Germana Ducis.

Scilicet maritus Agneti
 datur ³ Stephanus,
 Burgundiae Comes, cui
 agnomen Tethardü cum
 quo illa genuit Guillelmum
 3. qui Buer vocatur, quique
 a. 1126. occisus est.

Alii uxorem eam huius
 Pueri patrem, sed non
 apposite adscribunt.
 Alii Stephano et Agneti
 filium dant Rainaldum
 3. qui Burgundici Comi-
 tatus libertatem contra
 Imperatores & Faringia

Duces tam strenue defendit
(f.) libertatem non tantum
ab superioritate Imperii
sed et a vinculo feudali.
Luitgardis Faringica
uxor fuisse scribitur Gode-
fridi Comitis Calvensis
et mater Utha, qua
uxor fuit Melfonis,
fratris Henrici superbi,
et fundatrix Mona-
sterii Omn. Sanctor. in
Nigra silva tempore
Henrici VI. Imp. qui
fundationem Diplomate
firmavit.

Luitgardis ergo circa
A. 1130. vixit quam filia

(f.) Goltusius hinc dicitur Franc Comte
lib. VI. Cap. 6 ut et Rainardus
2. vocat. Cap. 1.

ejus Ultha circa A. 1150.
 nupta jam fuerat Welfo,
 potuitq; esse filia Ber-
 toldi 2.

Hac de Bertoldo 2.
 Bertoldidum Conti-
 nuatore;
 Gebhardus, quem Episco-
 pum Constantiensem
 jam saepe produximus,
 Bertoldi Ducis filius
 a Bertoldo Constant.
 Hermannii Contracti
 Continuatore, appella-
 tur. (a) Bertoldum 1.
 Carinthia Duce[m]
 hic intelligi, adeoque
 Gebhardum fratrem
 fuisse Bertoldi II. et

(a) ad A. 1087.

Hermannii Marchionis
idem auctor testatur, (b)
fratrem eum vocans
Bertoldi illius, qui a.
1092. a Suevis, Henrico
IV. Imp. contrarius,
creatus est Dux.

In charta quoque Ber-
toldi IV. de a. 1152. (c)
Gebhardus Episcopus
avi ejus, i.e. Bertoldi II.
frater memoratur.
Gebhardus hic doctrina
et moribus celebris
a. 1083. Monachus
Hirsaugiensis (a) sub
celebri illo Abbate

(b) ad a. 1092.

(c) apud Schannat. Vindem.
liber. pag. 163.

(a) Chron. Hirsaug. ad a. 1083.
edit. Francof. P. 2. p. 78.

Guilielmo, atq; anno se-
 quenti ex Monacho in
 Episcopum Constantiensem
 electus et a fratre suo,
 nec non Guelphone Barro
 cum magnis copiis in
 urbem hanc introductus
 est, fine anni 1084. (b)

Conradus San Blasianus
 Monachus, Chronici Burg-
 lensis auctor, Gilbertum
 eum vocat (c)

Hic in magno illo schismate
 Imperii et sacerdotij Pontifi-
 cum Rom. partes contra

(b) Bertold. Const. ad a. 1084. Chron.
 Constant. apud Historium p. 742. ponit
 a. 1085. Hermannus Contr. ad a. 1084.
 disertis verbis cum Bertoldi Ducis fi-
 lium nuncupat.

(c) Editum hoc Chronicon a Rev. Patre
 Rusteno Heer, et punctum Anonymi
 ejus denudato, vid. pag. 368.

Henricum IV. Imp. secutus
est. Unde a. 1089. ab Othone
Episcopo ostiensi, sedis
Apostolica per Germaniam
Legato (*) consecratus
fuit Presbyter cum
aliis Clericis; quos
inter quoque fuerat.
Chronographus ille
Bertholdus Constan-
tensis, Hermannii Con-
tracti Continuator.
Basileensis vero Argen-
tinenfis atque ad Rhenum
Episcopi Casarum parte
sumpserant secuti.
Gebhardus Quelficus
semper partes secutus est.
Decretalis Urbani 2. Epi-
stola, in Concilio Romano
(*) Qui dein Urbanus II.

a. 1089. legationem hanc
 concernens, in Actis
 Conciliorum (aa) hoc
 docet. Unde a Baronio
 vir apostolicus nomi-
 natur a. 1100. quo Apo-
 stolicam Legationem
 Paschalis II. confir-
 mavit Gebhardo.

Hic a. 1092. electionem
 fratris sui, Bertoldi 2.
 in Ducem Suevia promo-
 vit; qua à Principibus
 Alemannia, ut Bertoldus
 Constantiensis (b) scribit
 in scio et invito Impe-
 ratore est facta.

(aa.) Tom. x. Labb. pag. 444.

(b.) Append. ad Herm. Cont. a. 1092.

Fragmentum Ulfstianum ad annum hunc
 scribit: Principes Alemannia ad defe-
 sionem Ecclesia unanimiter conveniunt,
 sibiq; ad hoc negotium exequendum fratrem
 Gebhardi Constantiensis Episcopi, Bertol-
 dum, de Zeringen, Ducem totius Suevia
 constituerunt.

A. 1093. VI. Kal. apr. Pop
ponem Metensem Episcopum
Kalendis Augusti vero
Monasterium San
Petrinum silva nigra
consecravit.

Eodem anno, Gebhardi
consilio habitus apud
Ulmam Conventus,
quo Welfus et Ber
toldus, Duces, aliqz
earum partium
principes Compactum
in duos annos contra
Henricum IV. Imp.
iniverunt.

A. 1094. Magnum Con
stantia Synodum cele
bravit, pro reformat
da disciplina Ecclesia

cujus Acta Bertoldus (c)
 descripsit. Decessit
 Gebhardus a. 1110. (d)
 postquam per 26. annos
 Ecclesiam Constant. varia
 inter fata reuisset; bis
 Gebhardus per Casareanos ejectus (dd)

(c) A. 1094. Acta Concilior. Latini
 Tom. X. pag. 497.

(d) In anno mortis Gebhardi et
 in Annis regiminis ejus variant
 scriptores. Marlius in Chron. Episcop.
 Constant. apud Pistor. Annales He-
 remi et Mabillon. Annal. Benedict.
 T. V. p. 464. in a. 1110. conveniunt.
 Chron. Elioang. a. 1109. Oruschius
 a. 1116. ponunt. Sturic asperserat
 Mabillon sec. VI. Benedict. P. 2. pag.
 801. sed verius in Annalibus rem
 prodidit.

(dd) Temporis hoc intervallo Geb-
 hardus maximam partem in Bris-
 gavia apud Bertoldum Ducem Sa-
 ringia vixit. vid. Gallia Christi.
 Tom. V. col. 909.

quin etiam a. 1107. a Pascale
2. in Concilio Trecenti suspen-
sus, quia illis consenserat
qui Mindensi Ecclesia
Godescalcum intruserant,
et Archiepiscopum Magde-
burgensem ordinaverat
Henricum. (e)

(e) Concilior Tom. 2. col. 755.
ubi corrupte Guichardus appella-
tur. Pascales 2. Papa Epistolas
quasdam ad Gebhardum vide in
Thesaur. Anecdotorum Mar-
tenii Tom. 1. col. 336.

Bertoldum III. Bertoldi
 II. Ducis filium fuisse
 Instrumenta plura nos
 docent.

In Charta Abbacia D.
 Petri in Nigra Silva
 qua Bertoldus et frater
 ejus Conradus fundatio-
 nem hujus Monasterii
 a Bertoldo II. factam,
 a. 1112. confirmaverunt,
 Dux III. Bertoldus et fra-
 ter ejus Dominus Conra-
 dus, filii Bona Memoria
 Bertholdi II. Ducis me-
 morantur. (a.)

In alia ejusdem Mona-
 sterii Charta a. 1123.

(a) apud Schannat Vindem. literar.
 p. 160.

Legitur: praelata no-
bilitatis vir Berchtol-
duus cum uxore sua
felicis memoria Agnetis
nec non suis tempo-
ribus Dominus Berch-
toldus et frater ejus
Dominus Conradus
hujus sobolis Geminus
Partus. (b)

Bertoldus III. Basileensi
Procerum Convencui
a. 1114. sub Henrico V.
interfuit, triagz di-
plomata testis signa-
vit. Dux Bertholdus
Paulo post Brisgovia

(b) apud Schannat Windem. literar.
pag. 161.

(a) Henrici genealog. Tab. 1. Tom. 2. n. 192. ff.
Acta Mur. pag. 24.

Civitatem Friburgensem
 in Allodio suo ^(b) a defici-
 care coeperat, quod alii
 ad A. 1112. ^(c) alii 1128.
 alii 1120. referunt. ^(cc)
 Annis sua ratio constat,
 si urbis condenda initium
 ab urbe condita distin-
 guas. Henricus V. extru-
 ctionem approbavit

^(b) Uff sine eigen. Koenigs-hov.
 Chron. Argent. p. 429.

^(c) Altius ascendit Mascovicus
 in somment. Henrici IV. Imp. p. 110.
 ubi extruccionem Friburgi Bris-
 gavia Bertholdo 2. attribuit.

^(cc) Apud Stumpf. Chron. Helvet.
 lib. VII. cap. 29. hi versus leguntur:
 Anno Milleno centeno bis quozq; deno
 Friburg fundatur Bertholdus Dux
 dominatur. add.

Hobud. Part. 1. lib. 2. pag. 50.

teste Chronico Triburg. ^(a)
quod urbis condita annos
ab 1108. inchoat. —
Bertoldus hic Molshemii
in Alsacia, quum Hugoni,
Dagsburgico Comiti,
adversus subditos re-
belles auxilium ferret,
A. 1122. occisus ^(c) et in
Monasterio S. Petri
juxta patrem sepultus
est. furo, Argentinensis

[d] edit. a Schiltro in append. ad
Koenigsb. pag. 11. ubi leges etiam
et statuta continentur, quae
nova urbi auctoritate Caesaris
et procerum imperii confirmatae
fuerunt.

[e] Chron. Constant. l. c. Koenigs-
hovius p. 429. annum 1122.
ponit.

Episcopus, eadem Bertoldi
 Ducis promovit, Henrica
 V. partibus contra Papam
 adherens; unde anno
 sequenti Episcopatu
 defectus est. (†)

Seldensis Partheno
 in silva nigra a Ge-
 raldo nobili Principe
 A. 1115. ex loco fundationis
 translatus est in allo-
 dium ejus Selden sub
 instituto Cluniacensi,

Donatio facta est praesente
 Bertolfo Duce, Advocato
 loci, Bertolfo Comite (†)

(†) Bodechinus Abbas ad hunc
 annum Fragmentum Histor. apud
 Meffis. Chronographus Saxo apud
 Eccardium.

(q.) Charta exat apud Mabillon
 Annal. Ord. Benedict. t. V. p. 694.
 Monasterium hoc prius erat in
 Boliswilene quod vix leuca spatio di-
 stabat a Selden, ad quem locum trans-
 latio facta est. Clemens VIII. A. 1598.
 Seldense Monasterium abbatia S.
 Petri in Nigra Silva conjunxit. Phil.
 Jac. Abbas S. Petri in Vita S. Ulrici,
 germ. edita A. 1756. pag. 76.

Bertoldi III. conjux
fuit Sophia Guelfica
Henrici nigri, Bavariae
Ducis, ex Wulphilde
Billingensi (g) filia,
ex qua sobolem ma-
sculam non suscepit (h)
Sophia hac, mortuo

(g) Conrad Ursperg. Chron. sub
Lothario 2. Imp. p. 211.
Monachus Meinhard. de Guelfis
Cap. 2. apud Leibnit. T. 1. p. 786.
ubi nomen Zaringen in Haringen
corruptum. Ladislaus Suidhemius
de Guelfis apud eundem Leibnit.
pag. 804 sq.

(h) Suidhemius loco alleg. id aperit.
Hennigsius in genealog. Bart. 1.
Secunda et tertio regni, Monar-
chia IV. p. 285. et Parte 2. ibid.
pag. 138. ei dat filiam Sophiam,
qua desponsata fuerit Bertoldo 1.
Carinthiae et Styriae Ducis, sed
gratis hac dicuntur.
Dillius in Hist. genealog. Ducum

marito nupsit Luitpoldo,
Marchioni de Stiria.

Zaringia apud Oetler in Sammlung
verschiedener Nachrichten Bertoldo
III. filiam tribuit Luitgardam,
quæ Palatino Godofredo Cal-
bergi nupsit.

Conradus Bertoldi III.
 successor et frater, non
 semel in Chartis filius
Ducis Bertholdi vocatur (a.)

In Charta Bertoldi 3.
 et Conradi, fratrum, quam
 a. 1112. Coenobio S. Petri,
 instituto a patre eorum
 Bertoldo 2. dederunt,
 hac legimus:

„ Dux tertius Berthol-
 „ dus et frater ejus
 „ Dominus Conradus,
 „ filii bone memoria
 „ Bertoldi 2. Ducis, hujus
 „ Ecclesia fundatoris ni-
 „ gra silva.

(a) Tres Charta, apud Argentinenses occa-
 sione San Blasiani Monasterij ab Imperato-
 ribus data, id testantur. Una Henrici 4.
 a. 1125. et dua Colharij 3. Omnes apud
 Herzg. suis sub annis occurrunt.

In alia ejusdem Bertoldi
a. d. 1123. scribitur:

, Berchtoldus et frater
ejus, Dominus suontadu
hujus sobolis geminus
partus. (b.)

Ita et in Charta Hen-
rici V. Imp. Monasterium
S. Blasij a. 1125. data
Conradus, filius Ducis
Bertolfi vocatur (c.)
a. 1125. Advocatia Mo-
nasterii San. Blasiani
tradida fuit Conrado.

(b.) Ultraz, Charta extat
apud Schannat hincdem.
literar. Collect. I. pag. 160
et seq.

(c.) Herrg. Tom. II. n. 199.

m. Ber. Advocatiam hanc tempo-
 titur. ribus illis tenebant Basi-
 et fu leenses Episcopi, qui vices
 suar suas certis demandave-
 gemin rant Praefectis, quos
 ipsi constituere solebant.
 harti. Hi cum variis monaste-
 Monasterium oneribus vexarent,
 1125. data Bressensis denique Abbas,
 lius de rei indignitate commo-
 atur tus, Henricum V. Imp.
 Mo adit, injurias sibi et
 apian ecclesia suae, ab Adel-
 rado gotto, Advocato, illatas,
 graviter conquestus.
 catat Caesar Argentina A.
 eadem. 1125. d. 6. Id. Jan. in solenni
 .1. pag. 11 Procerum Conventu,
 .p. 149. dijudicata lite, Abbati
 Sanblasiano et Monachis

liberam novi Advocati
eligendi copiam fecit,
quem ab officio remo-
vere ipsis liceret, quo-
ties ille potestate, sibi
commissa abuteretur.
Ita rejecto Adelgofo
Advocato, patrocinium
Sanblasiana Ecclesia
Episcopo Basileensi er-
ptum, atq; Conradus
noster Faringia Dux
Advocatus assumtus est.
cui Caesar bannum pro
dicta Ecclesia jure
Imperiali tradidit. (a)

(a.) Conf. Charta Henrici V. Imp.
apud Herrg. Tom II. n. 199. Charta
hujus Conradi, ejusdem Ecclesie
Advocatus subscript. add.
Münsteren Basler Chronik lib.
2. pag. III.

Interjecta dein tempore,
 his hac vehementer fuit
 commota, cum Ortliebua
 Basil. Episcopus Adocca-
 tia jura, sub Henrico V.
 imp. amissa, vi et armis
 denuo sibi vindicare stu-
 deret. Res deniq; Ar-
 gentina a. 1141. d. 10. apr.
 interventu Conradi III.
 imp. cum Bertoldo Ab-
 bate S. Blasii et Con-
 rado Faringia Duce,
 monasterii Advocato,
 qui presentes cum epi-
 scopo aderant, ita
 transacta est, ut Epi-
 scopus, acceptis a Mini-
 sterio quatuor curiis,

Sierentz, Lauffen, Oltingen
et felnaeker, advocatia
penitus renuntiaverit. (b)

Primus hic ex Faringica
Gente usus est titulo Fa-
ringia Ducis, quo frater
ejus, pater et avus Ca-
ruere, simplici Ducis
titulo contenti. Here-
ditaria tum demum
nomina invalescere
coeperunt. Primum
hujus formula exemplum
A. 1129. qui primus regi-
minis Contadi annus
est, in Charta, Argen-
tina data, occurrit.
Illo enim tempore
Henricus V. Imp. in

(b. Murstisen loc. alleg.

urbe hac Conventum quum
 habuisset, Alpirspacensi
 apud Wretenbergios Mo-
 nasterio concessit Diploma,
 quod Conradus Dux de
faringen sua manu si-
 gnavit. (a) Tres itaque
Bertoldi decessores Con-
radi, anticipando farin-
gia Duces a junioribus
 vocantur.

Idem Conradus ab eodem
 Imperatore A. 1118. Argenta-
 tati quoque Advocatiam
 Abbatia S. Blasii in nigra
 silva obtinuit. (b)

(a) Bertoldi Monum. Wirtemberg.
 p. 1. pag. 250.

(b) Herrg. l. c. num. 199. ubi Con-
radus filius Ducis Bertoldi dicitur.
 In literis Caesaris Engelbergenfi mo-
 nasterio ibidem datis, Conradus Dux vo-
 catur. Tschüdi. Hist. Helvet. p. 1. lib. 2. p. 60.

Idem A. 1126. Argentina
ejusdem Lotharii Imp. di-
plomata, die 2. Jan. scripta
alios inter Brocceros sub-
scripsit: Chuonradus,
filius Ducis Bertholdi,
et cum eo Hermannus
Marchio. (c.)

Annus 1126. memorabilis
est morte Guilielmi 3.
cognomento Bueri,
qui Burgundia Cis- et
Transjurana Comes,
apud Caturniacum,
Trans-Jurana oppi-
dum, occisus est, in
monasterio ibidem
sepultus, nec prolem

(c.) Herrg. l. c. num. 205. et 206.